
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

ŽUPAN 
 
KLASA: 342-01/21-01/22 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-02 
Pula, 03. prosinca 2021. 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

N/r predsjednice: 
gđa. Sandra Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3, Pazin  

 
 
 
PREDMET: ODLUKA o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju na 

pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. 
Rovinj – lokacija kamp „Veštar“ 

 
 
Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije, dana 03. prosinca 2021. godine, donosi  
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za 

koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. 
Rovinj – lokacija kamp „Veštar“.  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se dr.sc. Mirko 

Radolović, službenik koji privremeno obavlja poslove pročelnika. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Župan 
 

Boris Miletić 
 
 



 

 

Temeljem članka 16. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17 i 197/20) i članka 43. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije, na sjednici 
održanoj _________ 2021. godine, donosi 
 
 

Odluku o imenovanju 
Stručnog povjerenstva za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje 

plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. Rovinj – lokacija kamp „Veštar“ 
 
I. 
 

Za članove Stručnog povjerenstva za koncesiju na pomorskom dobru za gospodarsko 
korištenje plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. Rovinj – lokacija kamp „Veštar“ imenuju se: 
 

1. Ana Mikuljan Franković - predsjednica povjerenstva 

2. Damir Rudela - član 

3. Nada Prodan Mraković – članica 

4. Bruno Kostelić - član 

5. Ondina Žigant - članica 

6. Mika Jeličić Radolović - članica 

7. Galena Grohovac – članica. 

 
II. 

 
Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su: 

 
1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, 

odnosno analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje 
koncesije određenih posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri 
definiranju uvjeta sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude, 

2. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije, 

3. prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije, 
prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga,  

4. prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog 
odvjetništva o namjeri davanja koncesije,  

5. predlaganje vrste i vrijednosti jamstva, 
6. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

III. 
 
Stručno povjerenstvo za koncesiju prestaje s radom sklapanjem ugovora o koncesiji odnosno 
izvršnošću odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 
 

IV. 
 

Članovi stručnog povjerenstva za koncesiju ne ostvaruju pravo na naknadu za rad. 
 

 



 

 
V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, M.B. Rašana 2/4, Pazin 

3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  
 

Pravni temelj za donošenje Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju na 
pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. Rovinj – lokacija 
kamp „Veštar“ je članak 16. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU DONOŠENJEM ODLUKE 
 

Donošenjem Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju na pomorskom 
dobru za gospodarsko korištenje plaže na k.č. br. 6508/1 k.o. Rovinj – lokacija kamp „Veštar“ 
ispunjava se zakonska obveza Istarske županije kao davatelja koncesije da prije početka 
postupka davanja koncesije imenuje stručno povjerenstvo za koncesiju.  

 
Davatelj koncesije imenuje članove stručnog povjerenstva za koncesiju pravne, 

ekonomske, tehničke i druge odgovarajuće struke, ovisno o predmetu i značajkama koncesije, 
a najmanje jedan član stručnog povjerenstva mora imati važeći certifikat u području javne 
nabave. Broj članova stručnog povjerenstva za koncesiju je neparan, s najmanje tri a najviše 
sedam članova.  

 
Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su:  
1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, 

odnosno analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje 
koncesije određenih posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri 
definiranju uvjeta sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude, 

2. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 

postupka davanja koncesije, 

3. prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju 
koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o 

poništenju postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o 
poništenju postupka davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga,  

4. prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog 
odvjetništva o namjeri davanja koncesije,  

5. predlaganje vrste i vrijednosti jamstva, 

6. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

 
Stručno povjerenstvo za koncesiju prestaje s radom sklapanjem ugovora o koncesiji 

odnosno izvršnošću odluke o poništenju postupka davanja koncesije.  
 
Članovi stručnog povjerenstva za koncesiju ne ostvaruju pravo na naknadu za rad. 
 
Član stručnog povjerenstva za koncesiju ne smije imati izravnih ili neizravnih osobnih 

interesa u bilo kojoj aktivnosti koji bi doveli do sukoba tih interesa s njegovim dužnostima u 
radu stručnog povjerenstva za koncesiju što potvrđuje potpisivanjem izjave o neovisnosti čime 
jamči da nije u sukobu interesa, u skladu s posebnim propisima kojima se uređuje javna 
nabava. 

 
 
 



 

 

Ai sensi  dell'articolo 16 della Legge sulle concessioni ("Gazzetta ufficiale" n. 69/17 e 
197/20) e dell’art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana“ nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - testo consolidato, 10/20 e 6/21), 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ______________ 2021, emana la 
 
 

Delibera sulla nomina 
della Commissione tecnica per le concessioni sul demanio marittimo per l'utilizzo ai 

fini economici della spiaggia sulla part. cat. 6508/1 c.c. Rovigno – ubicazione 
campeggio „Veštar“ 

 
I 
 

Vengono nominati membri della Commissione tecnica per le concessioni sul demanio 
marittimo ai fini dello sfruttamento economico della spiaggia alla p.c. n. 6508/1, c.c. Rovigno 
– ubicazione campeggio „Veštar“: 
 

1. Ana Mikuljan Franković- presidente della Commissione 
2. Damir Rudela - membro 
3. Nada Prodan Mraković - membro 
4. Bruno Kostelić - membro 
5. Ondina Žigant - membro 
6. Mika Jeličić Radolović - membro 
7. Galena Grohovac – membro. 

 
II 

 
I compiti della Commissione tecnica per la concessione sono: 

 
1. Collaborazione con il concedente al momento dell'elaborazione dello studio sulla 

fondatezza dell'assegnazione della concessione, ossia analisi dell'assegnazione 
della concessione stabilita da una legge speciale, redazione della documentazione 
della gara e determinazione delle condizioni di idoneità e dei criteri per la selezione 
dell'offerta migliore, 

2. Esame e valutazione delle offerte pervenute e/o delle richieste per partecipare, 
conformemente alle regole concernenti la procedura di assegnazione della 
concessione, 

3. Prima della stipulazione del contratto di concessione, determinazione della proposta 
di delibera sull'assegnazione della concessione, della proposta di delibera sulla 
modifica della delibera sull'assegnazione della concessione, della proposta di 
delibera sull'annullamento del procedimento di assegnazione della concessione, la 
proposta di delibera sulla modifica della delibera di annullamento del procedimento di 
assegnazione della concessione e motivazione di queste proposte,  

4. Prima dell'inizio del procedimento di assegnazione della concessione, informazione 
dell'avvocatura dello stato competente sull'intento di assegnare la concessione,  

5. Proporre il tipo e il valore della garanzia, 
6. Svolgere tutte le altre attività necessarie per l'attuazione del procedimento di 

assegnazione della concessione. 
 
 
 



 

III 
 
La Commissione tecnica per le concessioni terminerà la sua attività con la stipula del 
contratto di concessione, ossia dopo che la delibera sull'annullamento del procedimento di 
assegnazione della concessione sarà stata esecutiva. 
 

IV 
 

I membri della Commissione tecnica per la concessione non realizzano il diritto all'indennità 
per il loro lavoro. 
 

 
V 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 

 
 
 

CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

La Presidente: 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 


